
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  507 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LIQUIDAZIONE 
FINALE COMPETENZE STUDIO LEGALE LOSA 
RELATIVAMENTE AL RICORSO AL TAR LOMBARDIA 
PROPOSTO DAI SIGG. SCIANDRU'-CALCAGNO COD. CIG 
Z4F1FE6EB7

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

14/09/2017

 523

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO14/09/2017Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 507 DEL 14/09/2017 

 

OGGETTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LIQUIDAZIONE FINALE  COMPETENZE STUDIO 
LEGALE LOSA RELATIVAMENTE AL RICORSO AL TAR LOMBARD IA PROPOSTO DAI 
SIGG. SCIANDRU'-CALCAGNO COD. CIG Z4F1FE6EB7 

 

COD. CIG Z4F1FE6EB7 

IL RESPONSABILE 
 DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

 

Richiamata la delibera di G.C. n. 129 del 31.07.2006 con la quale è stato autorizzato il Sindaco alla 
costituzione in giudizio avanti il TAR Lombardia avverso il ricorso proposto dai Sigg. Sciandrù Giuseppe-
Calcagno Maria; 

 
Richiamata la determina n.559 del 03.08.2006  con la quale è stato conferito  allo Studio Legale Losa,  

sito in via A. Saffi n. 10 –Milano e in Via Caprera 24 – Busto Arsizio, l’incarico per rappresentare il Comune 
di Busto Garolfo avverso il ricorso al T.A.R. Lombardia proposto dai Sigg. Sciandrù Giuseppe e Calcagno 
Maria per la somma di €. 3.000,00 oltre IVA e 2% CAP, per un totale di €.3.672,00 imputata al capitolo 
9135/145 del bilancio di previsione dell’anno 2006; 

 
 Vista la nota pervenuta in data 05.06.2017 prot.n.11747 dallo Studio Legale Losa con la quale veniva 
trasmessa la sentenza pronunciata dal Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia N.01229/2017 
Reg. Prov.Coll.N. 02256/2006 Reg. Ric.del  01.06.2017 di annullamento del ricorso al T.A.R. proposto dai 
Sigg. Sciandrù Giuseppe e Calcagno Maria; 

 Vista altresì la richiesta di adeguamento dell’impegno di spesa originariamente assunto con il 
richiamato atto di determinazione n. 259 del 07.04.2006, pervenuta dallo studio legale del professionista 
incaricato in data 05.06.2017, unitamente alla specifica delle spese sostenute; 

 Ritenuto pertanto di dover procedere all’assunzione dell’ulteriore impegno di spesa al fine di 
liquidare il compenso richiesto dallo studio legale per la definizione della pratica; 

 Visto il D.U.R.C. prot. INPS_7538578 del 28.07.2017 con scadenza 25.11.2017 attestante la 
regolarità contributiva dello Studio legale Losa; 

Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 
2000 n. 267; 

 
Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto sindacale n.11 del 
26/04/2017 di conferimento, al sottoscritto, delle funzioni dirigenziali per il settore istituzionale; 

 
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n.18 del 29.03.2017 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2017/2019 e suoi allegati; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 02/05/2017, avente oggetto 

“APPROVAZIONE  PEG 2017 - DOTAZIONI FINANZIARIE ED ORGANICHE”; 
 

D E T E R M I N A 
 



DETERMINAZIONE N. 507 DEL 14/09/2017 

 

1. di procedere all’integrazione dell’impegno di spesa assunto con atto di determinazione n. 259 del 
07.04.2006 al fine di consentire la liquidazione finale delle competenze allo Studio Legale Losa, 
relativamente al ricorso al T.A.R. promosso dai sigg.ri Sigg. Sciandrù Giuseppe e Calcagno Maria; 
 

2. di impegnare l’ulteriore somma di €. 3.087,30, comprensiva di I.V.A. e contributo previdenziale, come 
da nota spese pervenuta in data 12.06.2017 dal professionista incarico con imputazione al capitolo 
1235/145 c.p.c. U.1.03.02.11.006  Missione 1 Programma 11 del bilancio di previsione dell’esercizio in 
corso, gestione competenze; 

 
3. di dare atto che la prestazione riferita all’impegno di cui al sub 2 sarà esigibile entro il 31.12.2017 e il 

pagamento della  fattura dovrà avvenire entro 30 gg. dal ricevimento della stessa al protocollo comunale;  
 

4. di evidenziare che il presente atto ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine previsto dal 
vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica secondo 
quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 
5. di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolare fattura vistata dal Responsabile 

dell’Area Risorse Strumentali  nei modi e nei termini fissati dal vigente Statuto comunale, nonché dal 
Regolamento di contabilità; 

 
6. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è il Responsabile dell’Area 

Risorse Strumentali Arch. Andrea Fogagnolo; 
 

7. dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto contabile da parte 
del Responsabile dell’Area Finanziaria; 

 
8. di disporre la comunicazione,  al professionista incaricato, dell’impegno di spesa e della copertura 

finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che la successiva 
fattura dovrà riportare gli estremi della suddetta comunicazione. 

 
 

        
  IL RESPONSABILE DELL’A REA 

RISORSE STRUMENTALI 
Arch. Andrea Fogagnolo 

 
 

 

 

 

 

 


		2017-09-14T18:01:34+0200
	FOGAGNOLO ANDREA




